Deum meum. 

Gloria Patri. Sicut erat. 

Et repetitur antiphona: 

Effundant super vos aquam mundam, et mundabimini ab ómnibus 

inquinaméntis vestris, dicit Dominus. 

3. Deinde dicitur: 

Kyrie, eleison, Christe, eleison. Kyrie, eleison. 

Pater noster secreto usque ad 

f. Et ne nos inducas in tentationem. 

Omnes. Sed libera nos a malo. 

f. Dómine, exaudi orationem meam. 

Omnes. Et clamor meus ad te veniat. 

318 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

f. Dominus vobiscum. 

Omnes. Et cum spiritu tuo. 

Oremus. Oratio 

Omnipotens, sempiterne Deus, qui dedisti famulis tuis in confessióne 

veras fidei, aeternae Trinitatis gloriam agnoscere, et in potentia maiesta

tis adorare unitatem : quaesumus ; ut, eiusdem fidei firmitate, ab ómni

bus semper muniamur adversis. 

Adésto supplicationibus nostris, omnipotens Deus : et quod humi

litatis nostrae gerendum est ministerio, tuae virtutis impleatur effectu. 

Pro pluribus catechumenis : 

Da, quaesumus, Domine, electis nostris, ut, sanctis edocti (-ae) my

steriis, et renoventur fonte Baptismatis, et inter Ecclesiae tuae membra 

numerentur. Per Christum Dominum nostrum. 

Omnes: Amen. 

Pro uno catechumeno: 

Da, quaesumus, Dómine, electo (-ae) nostro (-ae), ut sanctis edóctus(-a) 

mysteriis, et renovetur fonte Baptismatis, et inter Ecclesiae tuae membra 

numerétur. Per Christum Dominum nostrum. 

Omnes: Amen. 

4. Tum sacerdos catechumenos vocat nominatim, per nomen et cogno

men familiae, prius masculos, deinde feminas, et ille qui est appellatus 

respondet: Adsum. Postea sacerdos interrogat: 

Quid petitis ab Ecclesia Dei? 

Omnes: Fidem. 

Sacerdos : 

Fides, quid vobis praestat? 

Omnes: Vitam aeternam. 

Sacerdos : 

Si vultis habere vitam aeternam, servate mandata. Diligite Dominum 

Deum vestrum ex toto corde vestro, et ex tota ánima vestra, et ex tota 

mente vestra, et proximum vestrum sicut vos ipsos. In his duobus 

mandatis tota Lex pendet, et Prophetae. Fides autem est, ut unum 

Deum in Trinitate, et Trinitatem in unitate venerémini neque confun

dendo personas, neque substantiam separando. Alia est enim persóna 

Patris, alia Filii, alia Spiritus Sancti : sed horum trium una est sub

stantia, et nonnisi una divinitas. 
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5. Et rursus interrogat : 

Abrenuntiátis sátanae? 

Et omnes insimul respondent, numero singulari et nomine proprio: 

Abrenúntio. 

Interrogat: 

Et ómnibus operibus eius? 

Omnes: Abrenúntio. 

Interrogat : 

Et ómnibus pompis eius? 

Omnes: Abrenúntio. 

6. Deinde sacerdos interrogat de symbolo Fidei, dicens: 

Créditis in Deum Patrem omnipotentem, creatorem caeli et terrae? 

Omnes: Credo. 

Interrogat : 

Créditis in Iesum Christum, Filium eius unicum, Dominum nostrum, 

natum, et passum? 

Omnes: Credo. 

Interrogat : 

Créditis et in Spiritum Sanctum, sanctam Ecclesiam catholicam, 

Sanctorum communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectio

nem, et vitam aeternam? 

Omnes: Credo. 

7. Tunc sacerdos ter exsufflat leniter versus faciem eorum et dicit 

semel : 

Exi ab eis, spiritus immúnde, et da locum Spiritui Sancto Paráclito. 

7 a. Sicubi vero vel etiam lenis exsufflatio ex longinquo minus con

veniens esse videtur, sacerdos supradictam formulam dicit, manu dextera 

versus catechumenos erecta. 

8. Hic in modum crucis halat leniter super eos et dicit: 

Accipite Spiritum bonum per istam insufflatiónem, et Dei be

ne £g dictionem, 

f. Pax vobis. 

Omnes: Et cum spiritu tuo. 

8 a. Sicubi vero vel etiam lenis insufflatio ex longinquo minus con-
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veniens esse videtur, sacerdos, manu dextera versus catechumenos ex

tensa, dicit : 

Accipite Spiritum bonum per istam manus impositionem et Dei be

ne £B dictionem, 

f. Pax vobis. 

Omnes: Et cum spiritu tuo. 

9. Deinde singuli praetereunt ante sacerdotem, qui pollice facit cru

cem in eorum fronte et in pectore, dicens : 

N., accipe signum Crucis tam in fron £g te, quam in cor .£g de : 

sume fidem caelestium praeceptorum. Talis esto moribus, ut templum 

Dei iam esse possis : ingressúsque (ingressáque) ecclesiam Dei, eva

sisse te láqueos mortis, laetus (-a) agnósce. 

Si vero numerus catechumenorum sat magnus sit, ipsi catechumeni, 

proprio loco manentes, pollice se signant in fronte, et in pectore, dum 

sacerdos manu duplex signum versus eos producit, dicens: 

Accipite signum Crucis tam in fron £ß te, quam in cor £ß de : sumite 

fidem caelestium praeceptorum. Tales estóte moribus, ut templum Dei 

iam esse possitis : ingressique (ingressaeque) ecclesiam Dei, evasisse vos 

láqueos mortis, laeti (laetae) agnóscite. 

Inde prosequitur: 

Colite Deum Patrem omnipotentem, et Iesum Christum, Filium eius 

unicum, Dominum nostrum, qui venturus est iudicare vivos et mortuos, 

et saeculum per ignem. 

Omnes: Amen. 

Oremus. (In singulari pro singulo) Oratio 

Te deprecor, Dómine, sancte Pater, omnipotens aetérne Deus : ut 

his famulis tuis, qui (fámulabus tuis, quae) in huius saeculi nocte 

vagántur incèrti (-ae) ac dubii (-ae), viam veritatis et agnitiónis tuae 

iubeas demonstrari : quatenus, reseratis oculis cordis eorum, te unum 

Deum Patrem in Filio, et Filium in Patre cum Spiritu Sancto reco

gnoscant, atque huius confessionis fructum, et hic, et in futuro saeculo 

percipere mereantur. Per Christum Dominum nostrum. 

Omnes: Amen. 

9. a. Ubi vero, contra ritum signandi catechumenos signo Crucis ab 

ipso sacerdote, graviores surgunt difficultates, Conferentiae episcopales, 
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iuxta normas pro usu huius ordinis, n. Sa, determinare debent, utrum 

catechumeni a patrinis Cruce signandi sint, an se ipsos Cruce signent, 

dum sacerdos idem signum Crucis super omnes simul producit et for

mulam pronuntiat in plurali. 

10. Postea denuo singuli ante sacerdotem praetereunt, et ipse pollice 

signat singulos signo Crucis in fronte dicens: 

Signo tibi fron Cß tem, ut suscipias Crucem Domini. 

In auribus: 

Signo tibi au res, ut áudias divina praecepta. 

In oculis: 

Signo tibi ócu £B los, ut videas claritatem Dei. 

In naribus: 

Signo tibi na !£B res, ut odorem suavitátis Christi séntias. 

In ore: 

Signo tibi os ,£B , ut loquáris verba divina. 

In pectore: 

Signo tibi pee £B tus, ut credas in Deum. 

In scapulis: 

Signo tibi sea £B pulas, ut suscipias iugum servitutis eius. 

ßi'vero numerus catechumenorum sat magnus sit, nil prohibet quo

minus hae caeremoniae a pluribus sacerdotibus peragantur. 

Denique erga electos sat magnum signum Crucis producit, dicens: 

Signo vos omnes in nomine Patris et Filii, £ß et Spiritus Sancti, ut 

habeatis vitam aeternam et vivátis in sécula saeculorum. 

Omnes: Amen. 

Oremus. (In singulari pro singulo) Oremus 

Preces nostras, quaesumus, Dómine, clementer exaudi, et hos electos 

tuos (has electas tuas) N.N., Crucis dominicae impressióne signatos (-as), 

perpétua virtute custodi : ut, magnitudinis gloriae tuae rudimenta ser

vantes, per custodiam mandatorum tuorum ad regenerationis gloriam 

pervenire mereantur. Per Christum Dominum nostrum. 

Rj". Amen. 

21 - ACTA, vol. IV, n. 6. — 30-5-1962. 
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Oremus. Oratio 

Deus, qui humani generi ita es conditor, ut sis etiam reformater, 

propinare populis adoptivis, et novo testaménto sobolem novae prolis 

adscribe : ut, filii promissionis, quod non potuerunt assequi per naturam, 

gaudeant se recepisse per gratiam. Per Christum Dominum nostrum. 

R> Amen. 

10 a. UM vero, iuxta ea quae superius, ad n. 9 a dicta sunt, signum 

Crucis ab ipso sacerdote super catechumenos effici non possit, ipsi cate

chumeni, proprio loco manentes, pollice se signant, in respectivo corpo

ris loco, dum sacerdos manu signa Crucis versus eos producit, dicens: 

Signo vobis fron gß tem, ut suscipiátis Crucem Domini. 

In auribus: 

Signo vobis au £ß res, ut audiatis divina praecepta. 

In oculis: 

Signo vobis ócu £g los, ut videatis claritatem Dei. 

In naribus: 

Signo vobis na res, ut odorem suavitátis Christi sentiátis. 

In ore: 

Signo vobis os £g, ut loquámini verba vitae. 

In pectore: 

Signo vobis pee £& tus, ut credátis in Deum. 

In scapulis: 
Signo vobis scá £ß pulas, ut suscipiátis iugum servitutis eius. 

11. Tunc extendit manum super electos et dicit: 

Oremus. (In singulari pro singulo) Oremus 

Omnipotens, sempiterne Deus, Pater Domini nostri Iesu Christi, 

respicere dignare super hos fámulos tuos, quos (has fámulas tuas, quas) 

ad rudimenta fidei vocare dignatus es : omnem caecitátem cordis ab eis 

expélle : disrúmpe omnes láqueos sátanae, quibus fuerant colligati (-aé) : 

áperi eis, Dómine, ianuam pietatis tuae, ut, signo sapientiae tuae im-

búti(-ae), omnium cupiditatum foetóribus careant, et ad suavem odorem 

praeceptorum tuorum laeti (-ae) tibi in Ecclesia tua deserviant, et proficiant 

de die in diem, ut idonei (-ae) efficiantur accedere ad gratiam Baptismi 

tui, percepta medicina. Per eumdem Christum Dominum nostrum. 

RJ. Amen. 
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12. Tandem sacerdos dicit {in singulari pro singulo) : 

Ite in pace et Dominus sit vobiscum. 

Omnes: Amen. 

SECUNDUS GRADUS 

13. Sacerdos indutus superpelliceo et stola, vel etiam pluviali, vio

lacei coloris, cum suis clericis accedit ad gradus altaris, et genibus 

flexis, pias mente ad Deum preces effundit, ad implorandum divinum 

auxilium. Deinde surgens, se signat, dicens: 

f. Deus, in adiutorium meum intènde. 

Omnes respondent: Dómine, ad adiuvandum me festina. 

f. Gloria Patri. 

Omnes: Sicut erat. 

14. Sacerdos benedicit sal: 

Exorcizo te, creatura salis, in nomine Dei £g Patris omnipotentis, 

et in caritate Domini nostri Iesu £g Christi, et in virtute Spiritus £|3 

Sancti. Exorcizo te per Deum vivum, per Deum verum, per Deum 

sanctum, per Deum, qui te ad tutelam humani generis procreávit, et 

pópulo venienti ad credulitátem per servos suos consecrari praecepit, 

ut in nomine sanctae Trinitatis efficiáris sacramentum ad effugándum 

inimícum. Proinde rogamus te, Dómine, Deus noster, ut hanc creatúram 

salis sanctificando sancti fices, et benedicendo bene £B dicas, ut fiat 

ómnibus accipiéntibus perfecta medicina, permanens in visceribus eorum, 

in nomine eiusdem Domini nostri Iesu Christi, qui venturus est iudicare 

vivos et mortuos, et saeculum per ignem. 

Amen. 

Benedicto sale, antequam catechumeni eius medicinam gustent, sa

cerdos addat sequentem orationem: 

Oremus. (In singulari pro singulo) Oratio 

Domine, sancte Pater, omnipotens aetérne Deus, qui es, qui eras, et 

qui pérmanes usque in finem, cuius origo nescitur, nec finis comprehendi 

potest : te supplices invocamus super hos fámulos tuos, quos (has fá

mulas tuas, quas) de erróre liberasti: dignare exaudiré eos, qui (eas, 

quae) tibi cervices suas humiliant ad lavacri fontem, ut, renati (-ae) ex 

aqua et Spiritu Sancto, expoliáti(-ae) veterem hominem, induant novum, 
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qui secundum te creatus est; accipiant vestem incorruptam, et immacu

latam, tibique Deo nostro servire mereantur. Per Christum Dominum 

nostrum. 

Rj. Amen. 

15. Tunc pollice et indice accipit de ipso sale et immittit in os unius

cuiusque catechumeni, dicens (singulariter singulis): 

N., accipe sal sapientiae : propitiatio sit tibi in vitam aeternam. 

Rj. Amen. 

Sacerdos : 

Pax tibi. 

Ei. Et cum spiritu tuo. 

Oremus. (In singulari pro singulo) Oratio 

Deus patrum nostrorum, Deus universae conditor veritatis, te sup

plices exoramus, ut hos fámulos tuos (has fámulas tuas) respicere digne

ris propitius, et hoc primum pabulum salis gustantes, non diutius esu-

rire permittas, quo minus cibo expleantur caelesti, quatenus sint semper 

spiritu ferventes, spe gaudentes, tuo semper nomini servientes. Perdue 

eos (eas), Dómine, quaesumus, ad novae regenerationis lavacrum, ut cum 

fidelibus tuis promissionum tuárum aetérna praemia consequi mereantur. 

Per Christum Dominum nostrum. 

Rj. Amen. 

15 a. UM vero, iuxta prudens iudicium Conventus episcopalis, impo

sitio salis ad os catechumenorum per ipsum sacerdotem convenienter 

fieri nequeat, idem Conventus iuxta normas pro usu huius Ordinis, 

n. Sb, datas, disponat, ut catechumeni siM ipsis sal imponant, digitis 

sumptum e maiore vase a sacerdote ipsis oblato. 

16. Postea sacerdos dicit (in singulari pro singulo) : 

Ite in pace, et Dominus sit vobiscum. 

Omnes: Amen. 

TERTIUS GRADUS 

17. Committitur prudenti iudicio Ordinariorum locorum, utrum, per

pensis necessitatibus vel opportunitatibus catechumenorum, tres gradus 

sequentes, scilicet tres series exorcismorum, distincte atque separatim, 

diversis temporibus, peragi sinantur, an omnes tres una actione con

tractas, vel etiam unam ex tribus tantum, duabus aliis omissis. 
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18. Caeremoniae huius gradus fiunt semper distinctam, pro catechu

menis viris, et pro feminis, et, iuxta opportunitatem, etiam loco et tem

pore diversis. 

19. Sacerdos indutus superpelliceo et stola, vel etiam pluviali, vio

lacei coloris, cum suis clericis accedit ad gradus altaris, et genibus 

flexis, pias mente ad Deum preces effundit, ad implorandum divinum 

auxilium. Deinde surgens, se signat, dicens: 

f. Deus, in adiutorium meum intènde. 

Omnes respondent: Dómine, ad adiuvandum me festina. 

f. Gloria Patri. 

Omnes: Sicut erat. 

Pro viris 

20. Sacerdos dicit super electos stantes (in singulari pro singulo): 

Orate, electi, fléctite génua, et di cite : Pater noster. 

Et electi, genibus flexis, orant et dicunt: Pater noster, usque ad 

Sed libera nos a malo, inclusive. 

Sacerdos subiungit: 

Levate, complete orationem vestram, et dicite : Amen. 

Et illi surgentes, respondent: 

Amen. 

Sacerdos dicit patrinis: 

Signáte eos mecum. 

Et facit signum Crucis versus electos, dicens : 

In nomine Patris et Filii, £g et Spiritus Sancti, 

dum patrini pollice signant eos in fronte, eadem verba proferentes. 

21. Deinde sacerdos extendit manum super eos (eum), dicens: 

Oremus. (In singulari pro singulo) Oratio 

Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Iacob, Deus, qui Móysi fámulo 

tuo in monte Sinai apparuísti, et filios Israel de terra iEg^pti eduxisti, 

députans eis Angelum pietatis tuae, qui custodiret eos die ac nocte : te 

quaesumus, Dómine ; ut mittere digneris sanctum Angelum tuum de 

caelis, qui similiter custodiat et hos fámulos tuos et perducat eos ad 

gratiam Baptismi tui. Per Christum Dominum nostrum. 

Omnes: Amen. 
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Exorcismus (In singulari pro singulo) 

Ergo, malédícte diäbole, recognósce sententiam tuam, et da honorem 

Deo vivo et vero, da honorem Iesu Christo Filio eius, et Spiritui Sancto, 

et recède ab his famulis Dei, quia istos sibi Deus et Dominus noster 

Iesus Christus ad suam sanctam gratiam, fontémque Baptismatis Vocare 

dignatus est : et hoc signum sanctae Cru £ß eis (producit signum crucis, 

dum singuli pollice se signant in fronte), quod nos fronti eius damus, 

tu, malédícte diábole, numquam áudeas violare. Per eumdem Christum 

Dominum nostrum, qui venturus est iudicare vivos et mortuos, et saecu

lum per ignem. 

Omnes: Amen. 

Et concluditur, ut infra n. 24. 

Pro feminis 

22. Sacerdos dicit super electas stantes (in singulari pro singula): 

Orate, electae, fléetite génua, et dícite : Pater noster. 

Et electae, genibus flexis, orant et dicunt: Pater noster, usque ad 

Sed libera nos a malo, inclusive. 

Sacerdos subiungit: 

Levate, complete orationem vestram, et dícite : Amen. 

Et illae surgentes, respondent : 

Amen. 

Sacerdos dicit matrinis: 

Signáte eas mecum. 

Et facit signum Crucis versus electas, dicens: 

In nomine Patris et Filii, £ß et Spiritus Sancti, 

dum matrinae pollice signant eas in fronte, eadem verba proferentes. 

23. Deinde Sacerdos extendit manum super eas, dicens: 

Oremus. (In singulari pro singula) Oratio 

Deus caeli, Deus terrae, Deus Angelorum, Deus Archangelórum, Deus 

Patriarcharum, Deus Prophetárum, Deus Apostolorum, Deus Martyrum, 

Deus Confessorum, Deus Virginum, Deus omnium bene viventium, 

Deus, cui omnis lingua confitetur, et omne genu flectitur, caelestium, 

terrestrium, et infernorum : te invoco, Dómine, super has fámulas tuas, 

ut eas custodire, et perducere digneris ad gratiam Baptismi tui. Per 

Christum Dominum nostrum. 

Omnes: Amen. 

Sacra Congregatio Rituum 327 

Exorcismus x (In singulari pro singula) 

Ergo, malédícte diábole, recognósce sententiam tuam, et da honorem 

Deo vivo et vero, da honorem Iesu Christo Filio eius, et Spiritui Sancto, 

et recède ab his famulábus Dei quia istas sibi Deus et Dominus noster 

Iesus Christus ad suam sanctam gratiam, fontémque Baptismatis vocare 

dignatus est : et hoc signum sanctae Cru £ß eis (producit signum crucis, 

dum singulœ pollice se signant in fronte), quod nos fronti earum damus, 

tu, malédícte diábole, numquam áudeas violare. Per eumdem Christum 

Dominum nostrum, qui venturus est iudicare vivos et mortuos, et saecu

lum per ignem. 

Omnes: Amen. 

Et concluditur, ut infra n. 24. 

24. Postea sacerdos dicit (in singulari pro singulo) : 

Ite in pace, et Dominus sit vobiscum. 

Omnes: Amen. 

QUARTUS GRADUS 

25. Caeremoniae huius gradus fiunt semper distinctim, pro catechu

menis viris, et pro feminis, et, iuxta opportunitatem, etiam loco et 

tempore diversis. 

26. Sacerdos indutus superpelliceo et stola, vel etiam pluviali, vio

lacei coloris, cum suis clericis accedit ad gradus altaris, et genibus 

flexis, pias mente ad Deum preces effundit, ad implorandum divinum 

auxilium. Deinde surgens, se signat, dicens: 

t. Deus, in adiutorium meum intènde. 

Omnes respondent: Dómine, ad adiuvandum me festina. 

f. Gloria Patri. 

Omnes: Sicut erat. 

Pro viris 

27. Sacerdos dicit super electos stantes (in singulari pro singulo): 

Orate, electi, fléetite génua, et dícite : Pater noster. 

Et electi, genibus flexis, orant et dicunt : Pater noster, usque ad Sed 

libera nos a malo, inclusive. 

Sacerdos subiungit: 

Levate, complète orationem vestram et dícite : Amen. 
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Et illi surgentes, respondent : 

Amen. 

Sacerdos dicit patrinis: 

Sígnate eos mecum. 

Et facit signum Crucis versus electos, dicens: 

In nomine Patris et Filii, Ç& et Spiritus Sancti, 

dum patrini pollice signant eos in fronte, eadem verba proferentes. 

28. Deinde sacerdos extendit manum super eos, dicens: 

Oremus. (In singulari pro singulo) Oratio 

Deus, immortale praesidium omnium postulántium, liberatio suppli

cum, pax rogántium, vita credentium, resurrectio mortuorum : te invoco 

super hos fámulos tuos, qui, Baptismi tui donum petentes, aeternam con

sequi gratiam spirituali regeneratione desiderant : accipe eos, Dómine, 

et quia dignatus es dicere : Petite, et accipietis ; quaerite, et invenietis ; 

pulsate, et aperietur vobis : petentibus praemium pórrige, et ianuam 

pande pulsántibus, ut, aeternam caelestis lavacri benedictionem conse

cuti, promissa tui muneris regna percipiant : Qui cum Patre, et Spiritu 

Sancto vivis et regnas, Deus, in saecula saeculorum. 

Omnes: Amen. 

Exorcismus (In singulari pro singulo) 

Audi, malédícte sàtana, adiurátus per nomen aetérni Dei, et Salva

toris nostri Iesu Christi Filii eius, cum tua victus invidia, tremens, 

geménsque discéde : nihil tibi sit commune cum his servis Dei, iam 

caelestia cogitantibus, renuntiaturis tibi et saeculo tuo, et beatae immor

talitati victúris. Da igitur honorem advenienti Spiritui Sancto, qui, ex 

summa caeli arce descéndens, proturbátis fraudibus tuis, divino fonte 

purgata pectora, sanctiflcáta Deo templa et habitácula perficiat : ut, 

ab ómnibus penitus noxiis praeteritorum criminum liberati, servi Dei 

gratias perenni Deo referant semper, et benedicant nomen sanctum eius 

in saecula saeculorum. 

Omnes: Amen. 

Et concluditur, ut infra n. 31. 

Pro feminis 

29. Sacerdos dicit sitper electas stantes (in singulari pro singula): 

Orate, electae, fléctite génua, et dícite : Pater noster.